
   

Università degli Studi di Cagliari                         
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI   

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 

Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

  
   

 

 

 

  

 

 

UNIONE 

EUROPEA 

 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DI 

CAGLIARI 

 

  

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo di Sviluppo e Coesione  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla L.120/2020, di 
conversione del D.L. 76/2020, (di seguito Codice) ed in particolare l’art. 76, 
comma 2-bis; 

VISTA  la determina a contrarre n. 85 del 5/03/2021 per l’espletamento della procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando a seguito di gara deserta, ai 
sensi dell’art. 63, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, mediante piattaforma MePA, 
per la fornitura di un analizzatore immunologico in multiplex, per un importo a 
base di gara di euro € 40.983,61 + IVA, CIG 8660163097 - con aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95, comma 3, del D. Lgs.50/2016; 

 
DATO ATTO che alla procedura sono stati invitati i seguenti n. 6 operatori individuati nel 

Mercato elettronico della pubblica Amministrazione dal referente scientifico a 
seguito di indagine di mercato e sulla base delle caratteristiche tecniche della 
fornitura richiesta: 

BIO-RAD LABORATORIES SRL 
SOGGETTA AD ATTIVITÀ DI DIREZIONE 
E COORDINAMENTO DA PARTE DI BIO-
RAD LABORATORIES INC. 

00801720152 SEGRATE(MI) 

S.I.A.L. SRL 00959981002 ROMA(RM) 

C9-21 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. a) del 

d.lgs. 50/2016 a seguito di gara deserta, mediante piattaforma Mepa, per la fornitura, installazione e 

messa in funzione di un analizzatore immunologico in multiplex per il Centro Servizi di Ateneo 

per la Ricerca (Ce.S.A.R.) - Importo a base di gara pari a € 40.983,61 I.V.A. esclusa - CUP: 

F32E10000080008 -CUI F80019600925202000029 – CIG: 8660163097 

AMMISSIONE-ESCLUSIONE  art. 76, comma 2-bis, del Codice 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

BIO-TECHNE S.R.L. 04869950156 MILANO(MI) 

MERCK LIFE SCIENCE  13209130155 MILANO(MI) 

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE 
TECHNOLOGIES EUROPE B.V. 

12792100153 MONZA(MB) 

MICROTEC SRL UNIPERSONALE 02202360927 CAGLIARI(CA) 

 

DATO ATTO che la RDO n. 2758863 è stata pubblicata sul MEPA il 9/03/2021con termine 
ultimo per la presentazione delle offerte il 31/0/03/2021 alle ore 12:00; 

 
CONSIDERATO che entro le ore 12:00 del 1/03/2021, termine ultimo previsto per la 

presentazione delle offerte, è pervenuta l’offerta dell’operatore Bio-Rad 
Laboratories s.r.l.; 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del giorno 1/04/2021 il seggio, costituito con nota 
protocollata al numero 74303 del 31/03/2021 del Dirigente della Direzione 
Acquisti e Appalti, ha provveduto all’apertura e all’esame della documentazione 
amministrativa; 

CONSIDERATO che all’esito della suindicata seduta pubblica non sono emerse irregolarità e 
incompletezze essenziali con riguardo alle dichiarazioni presentate da Bio-Rad 
Laboratories s.r.l.; 

PRESO ATTO  che il seggio di gara, nella medesima seduta del giorno 1/04/2021, ha pertanto 
proposto l’ammissione della concorrente alla successiva fase di gara; 

DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis, del Codice, la seguente ammissione all’esito 
della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
Codice nonché la sussistenza dei requisiti economico - finanziari e tecnico professionali 
relativamente alla procedura in oggetto CIG: 8660163097 

 

Bio-Rad Laboratories s.r.l. Via B. Cellini n. 18/A – 20054 Segrate (MI) AMMESSO 

 

Articolo 2 

La presente disposizione verrà portata a conoscenza dei candidati e del concorrente in ottemperanza 
a quanto disposto dall’art. 76, comma 2-bis, del Codice, e nel rispetto delle modalità previste dall’art. 
5-bis  del D.Lgs. 82/05;  

Articolo 3 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/


Università degli Studi di Cagliari  

 
 
 
Settore Contratti pubblici- forniture; Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

La presente disposizione verrà, altresì, pubblicata, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29, 
commi 1 e 2, del Codice, nei siti internet di questa Università e del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti, sezione “Servizio contratti pubblici”. 

 

firmato digitalmente 
La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

mailto:gare@unica.it
http://www.unica.it/

		2021-04-01T13:12:22+0200
	IT
	Michela Deiana




